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PANELI ZGJEDHOR PiER ANKESA DHE PARASHTRESA
[ZBORNI PANEL ZA ZALBE I PREDSTAVKE - ELECTION COMPLAINTS AND APPEALS PANEL

ZL.Anr.410-2/2025

PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA (PZAP), né panelin e
pérbéré nga gjyqtarét Ramush Bardiqi - kryesues, Arsim Hamzaj dhe Hidajete Gashi Alaj -
anétaré, duke vendosur lidhur me ankesén e Labinot Halilaj, kandidat pér anétar t& kuvendit
komunal né¢ Komunén e Gllogocit, nga subjekti politik Pér Drenasin Kampion me Ramiz
Lladrovein (PDKRLL) & paraqgitur kundér Shpalljes se Rezultateve Pérfundimtare té
Zgjedhjeve Lokale né Republikén e Kosovés pér Kuvendin Komunal né Gllogoc dhe
parregullsive gjate procesit zgjedhor, pér shpalljen e rezultateve pérfundimtare pér anétaré &
kuvendit komunal pér Zgjedhjet Lokale t& datés 12 Tetor 2025, né seancén e panelit t& mbajtur,
me daté 09.11.2025, merr kété,

VENDIM

I. KORIGJOHET vendimi i PZAP-it ZL.Anr.410/2025 i datés 07.11.2025 ku né faqen ¢ paré (&
dispozitivit t& vendimit t& PZAP-it, n¢ piken 1. t& paraqitur kundér vendimit t& Komisionit
Qendror t& Zgjedhjeve (KQZ) me seli né Prishting, Nr.01/3093-2025, t& datés 03.11.2025, pér
shpalljen e rezultateve pérfundimtare pér anétaré té kuvendit komunal pér Zgjedhjet Lokale t&
datés 12 Tetor 2025, do t& duhej t& ishte t& paraqitur kundér Shpalljes se Rezultateve
Pérfundimtare t&¢ Zgjedhjeve Lokale né Republikén e Kosovés pér Kuvendin Komunal né
Gllogoc dhe parregullsive gjate procesit zgjedhor, pér shpalljen e rezultateve pérfundimtare pér
anétaré t& kuvendit komunal pér Zgjedhjet Lokale t& datés 12 Tetor 2025.

I1. Pjesa tjetér e vendimit mbetet e pa ndryshuar.
III. Ky vendim &shté pjesé pérbérése e vendimit ZL.Anr.410/2025, i daté 07.11.2025.
Arsyetim

PZAP-i duke vepruar sipas ankesés s€ parashtruar nga kandidati pér anétar té kuvendit komunal
né Komunén e Gllogocit, nga subjekti politik Pér Drenasin Kampion me Ramiz Lladrovcin
(PDKRLL), Labinot Halilaj, ZL.Anr.410/2025, e datés 05.11.2025, ka hedhur si t& palejuar,
duke vendosur decidivisht si né dispozitiv t& kétij vendimi. Paneli pas shqyrtimit t& shkresave
t& léndés sipas detyrés zyrtare ka konstatuar se né pikén —I- t& dispozitivit ZL.Anr.410/2025 i
datés 07.11.2025, ashtu q& né fagen e [-r&, pikén I t& dispozitivit t&€ vendimit né rreshtin e katért
gabimisht &shté shénuar numri i vendimit t€¢ Komisionit Qendror t&¢ Zgjedhjeve (KQZ),
Nr.01/3093-2025, t& datés 03.11.2025, e qé do t& duhej té ishte t&é paraqitur kundér Shpalljes se
Rezultateve Pérfundimtare t€¢ Zgjedhjeve Lokale né Republikén ¢ Kosovés pér Kuvendin
Komunal né¢ Gllogoc dhe parregullsive gjate procesit zgjedhor, pér shpalljen e rezultateve
pérfundimtare pér anétaré 1€ kuvendit komunal pér Zgjedhjet Lokale t€ datés 12 Tetor 2025,




Andaj duke ju referuar té cekurave mé lart dhe duke u mbéshtetur né nenin 50 t& Ligjit Nr. 05L-
031 t& LPPA-sé, erdhi né pérfundim se duhet béré korrigjimi i vendimit t& lartcekur, pér arsye
se &shté vértetuar se éshté béré gabim né shénimin e numrit t&¢ vendimit t& KQZ-sé.

PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA
ZL.Anr.410-2/2025, dat& 09.11.2025
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Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi nuk lejohet ankesa, duke. u barzuﬁ'l‘snb}e Q in 118

paragrafi 4 i LZP-sé.




